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بررسی عملکرد فیلم ها در هفته گذشته بیانگر این نکته است که همچنان فیلم سینمایی فسیل بعد 
از نزدیک به 1۸0 روز از آغاز اکران همچنان صدرنشین فروش هفتگی است و تعداد مخاطبان این فیلم 
فاصله بسیار کمی تا رسیدن به مقام دوم پرمخاطب ترین فیلم بعد از پیروزی انقلاب اسلامی یعنی کانی 
مانگا دارد. براساس آمارهای ثبت شده در سامانه سمفا مخاطبان فسیل که تقریباً 1۸0 روز از اکران آن 
گذشته مجموعاً به ۵ میلیون و ۸۸0 هزار و ۶۶0 نفر رسیده است و بر این اساس، فیلم عقاب ها با تعداد 
مخاطب ۸ میلیون و ۶00 هزار نفر همچنان در صدر فهرست قرار دارد و بعد از آن کانی مانگا با تعداد ۵ 
میلیون و 9۷4 هزار نفر جایگاه دوم را در اختیار گرفته است و فسل فاصله زیادی با کانی مانگا ندارد./تسنیم

سعید راد از حضورش در فیلم »بزرگ« به کارگردانی ژوبین قادری خبر داد و گفت: این فیلم ادای دینی 
به سینمای کلاسیک قهرمان محور، با اخلاق و نوستالژیک که پدر کارگردان یعنی ایرج قادری از پایه 
گذارانش بوده است. سعید راد، ضمن اعلام این مطلب و یادآوری این که دو مورد از بهترین فیلم هایش 
یعنی برزخی ها و هدف با ایرج قادری بوده اظهار داشت: سینمای قهرمان محور از بین رفته و سینمای 
جدیدی آمده که باب پسند ما نیست. من مال دوره طلایی آن موقع هستم. البته من در بد و خوب سینمای 
جدید دخالت نمی کنم. الان سینما تجاری شده و فیلمسازان عوامل خودشان را دارند که این سینما مورد 

پسند من نیست. وی ادامه داد: برای پیش تولید این فیلم در تلاشم تا خود را آماده کنم./ایرنا

سعید راد در فیلم بزرگ ایفای نقش می کندفسیل به کانی مانگا نزدیک شد

محمد حمیدی مقدم مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و 
پویانمایی بیان کرد که از رویدادهایی که به توسعه فرهنگی کمک کند حمایت 
می کنند. محمد حمیدی مقدم مدیرعامل مرکز گســترش سینمای مستند، 
تجربی و پویانمایی با مهدی حیدری رئیس نخستین جشنواره ملی فیلم اقوام 

ایرانی و جمعی از مدیران این رویداد دیدار کرد.
در ابتدای این جلسه مهدی حیدری با اشاره به اهداف برگزاری این رویداد 
گفت: جشــنواره ملی فیلم اقوام ایرانی در مقطعی حساس از تاریخ کشورمان 
راه اندازی شده و تمرکز اصلی آن بر حفظ وحدت ملی و تاکید بر انسجام میان 
همه اقوام ایرانی است. برای آغاز به کار این جشنواره 2 سال کار پژوهشی صورت 
گرفته و برای برگزاری چنین رویداد بزرگی کارگروه های مختلف متشــکل از 
هنرمندان، فیلمسازان، استادان دانشگاه و کارشناسان پژوهش در حوزه اقوام، 

کارهای تحقیقی زیادی انجام داده اند.
وی درباره حضور کمال تبریزی در مقام دبیری جشنواره بیان کرد: از همان 
ابتدا به جهت اســتراتژیک بودن موضوع اقوام و اهمیــت و اعتباری که برای 
جشنواره در نظر داشتیم، دبیری این رویداد را به آقای کمال تبریزی پیشنهاد 
دادیم و وی هم به ما اعتماد و همراهی مان کرد. در تلاش هستیم که جشنواره 
در مسیری درســت حرکت کند و بتوانیم 9 تا 14 آبان ماه میزبان شایسته ای 
برای همه هنرمندان و اقوام ایرانی از ترک و لر و کرد تا بلوچ و فارس و عرب و... 
باشیم. حیدری درباره اهمیت حمایت مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 
و پویانمایی از جشنواره ادامه داد: مستند یکی از مهم ترین قالب هایی است که 
می تواند موضوع اقوام ایرانی و مولفه هایش را نشان دهد. از این رو حمایت مرکز 
گسترش به عنوان مهم ترین متولی سینمای مستند و تجربی در کشور و پایگاه 
اصلی مستندسازان از جشنواره فیلم اقوام ایرانی اعتبار ویژه ای را برای این رویداد 
به دنبال خواهد داشت. حمیدی مقدم هم در این جلسه با بیان اینکه برگزاری 
جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی و موضوع محوری آن نویدبخش اتفاقاتی خوب 
خواهد بود، گفت: یکی از اهداف برگزاری جشنواره ها، توسعه فرهنگی است و 

وقتی جشنواره ای به همت بخش خصوصی بتواند این هدف را برعهده بگیرد، 
نویدبخش اتفاقات و دستاوردهای خوبی خواهد بود.

وی افزود: جشــنواره ملی فیلم اقوام ایرانی به جهت موضوع خود، بیش از 
هر چیز تنوع و رنگی را در خود نهفته دارد که می تواند این رویداد را از ســایر 
رویدادهای سینمایی متمایز کند. همچنین در شعار خود »اقوام؛ ریشه ایران« 

نیز این ویژگی را مستتر دارد. این جشنواره در تبریز برگزار خواهد شد 
و تمرکز زدایی از پایتخت می کند که همه این ها خوب است. 

مدیرعامل مرکز گسترش ســینمای مستند، تجربی و 
پویانمایی یادآور شد: مرکز گسترش از هر اقدامی که در 
مسیر توسعه سینما به ویژه در استان ها و شناسایی و 
جذب استعدادها باشد، حمایت می کند. ما در رویکرد 
جدید خود استعدادهای جوان را رصد و شناسایی 
می کنیم. تبریز و اردبیل نیز 2 نقطه پرشــور در 

فیلمسازی مستند بوده اند. حمیدی مقدم ادامه 
داد: کمک به گسترش عدالت فرهنگی مورد 
حمایت ماست و مرکز گسترش در اموری از 
جمله ارســال آثار مرتبط خود به جشنواره 
اقوام ایرانی و امور رسانه ای و اختصاص امکان 

استفاده از ظرفیت هایش به این رویداد، همراه 
جشــنواره خواهد بود. امکان برگزاری جلسات 

پیچینگ و حمایت از ایده های درخشــان شرکت 
کننده در پیچینگ جشنواره هم می تواند مورد توجه 
مرکز گسترش باشد. نخستین جشــنواره ملی فیلم 
اقوام ایرانی به دبیری کمال تبریزی و توسط موسسه 
فرهنگی هنری فصل هنر از 9 آبان الی 14 آبان ماه 

1402 در تبریز برگزار خواهد شد./مهر

حمیدی مقدم:

 کمک به گسترش عدالت فرهنگی مورد حمایت ما است


